SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE

DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA MÊS ANO

20 03 2021 aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um às 04 00 horas

REPÚBLICA FEDERATIVA 1)0 BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME: RONEI JOSE DA SILVA

MATRICULA: 021253 01 55 2021 4 00304 082 0113569 02

masculino branca divorciado(a), 47 anos)

NATURALIDADE

Belo Horizonte -MG

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

Carteira de Habilitação n° 553651667 MG
- CI 7669869 MG

ELEITOR

SIM

Orlando Jose da Silva, profissão Fazendeiro, naturalidade Abaete-MG e residência e domicilio Formoso-GO Antonia Martins da
Siiva falecida Endereço do(a) falecido(a). Rua Melo Viana, 456 Cachoeira Unai -MG

LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital Santa Lucia - Asa Sul RA I, na cidade de Brasilia DF

CAUSA DA MORTE

Choque septico foco pulmonar, pneumonia nosocomial, Covid-19 tratado. hipertensão arterial sistemica, diabetes medos

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (município e cemiteno, se conhecido)

Sepultamento no Cemiteno São Vicente de Paulo, na cidade de Unat-MG

NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

DECLARANTE

Ildeu Jose da Silva

Dqa) Patricia Venancio - 13761-DF

AVERBAÇÕES I ANOTAÇÕES A ACRESCER

O mit,to eia es lar ism Formoso-MG 0.0:0.1 tiét, a mverLanar não .1810.0.1testiãmenfa contletdo Era oNC"C,.-CO ati 1 uma., Aparec,aa Ferais Naia 'c. apfesi.mfado Ce-f.auf.,
Caq.ar.cmOs flacos foram matados ura; CNN Dei.m.. 02 filhos. Ronaloo e Luas EM.afão Não deixou TiMc; IfNrdims 0 arciaranta CORIÇaret,  nesta  aio ca o,,afiCacie c,

co fa,K.:00

ANOTAÇÕES DE CADASTRO

Selo Digitar TJDFT20210220013282UFBU
Consulte em www tidft jus.br
2' OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL E CASAMENTOS. T1TULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS DE BRASÍLIA
OFICIAL REGISTRADOR JESSE PEREIRAALVES
BRASILiA / DF
CRS 504 BLOCO "A" LOJAS 07/08 - AV W3 SUL - ASA SUL
TELEFONE i81)3214.5900 FAX (61, 3214-5913
r.ronv canoriodebasdia com br cordatosteartono2bsb com br

O conteúdo da certidão e verdadeiro
Dou fe
Brasilia. 20 de março de 2021

1

RONEI JOSÉ DA SILVA

NASCIDO EM 14 DE JUNHO DE 1973 EM BELO HORIZONTE MG

FILHO DE ANTONIA MARTINS DA SILVA C ORLANDO JOSE DA SILVA

PERDEU SUA MÃE AOS 5 ANOS E ELA MUITO JOVEM, SE FOI AOS 33 ANOS

FILHOS DE SUA MAE, ERAM ELE E MAIS 4 IRMÃOS, GRIMALDO, EVALDO, RONALDO
RONILDA SENDO QUE EM MAIO DE 1999, PERDEU SEU IRMÃO RONALDO, QUE TINHA
ANOS

COM O NOVO CASAMENTO DE SEU PAI. GANHOU MAIS DUAS IRMAS POLLYANA E
JOVITA

RONEI, DESDE JOVEM, SEMPRE FOI MUITO RESPONSÁVEL. AOS 14 ANOS COMEÇOU A
TRABALHAR COM ORA ANA MARIA XAVIER, EM UMA LANCHONETE FAZENDO SUCO E
LIMPANDO O LOCAL POUCO TEMPO DEPOIS, INICIOU SUE TRABALHO NA OTICA NO
ÍNICIO, FAZIA COBRANÇAS, LIMPAVA O CHÃO, RECOLHIA O LIXO

SE MOSTROU INTERESSADO, INTELIGENTE E EMPREENDEDOR. LOGO O DONO DA LOJA,
SR HÉLIO, LHE PROPÕS UMA SOCIEDADE APENAS COM A CORAGEM PARA TRABALHAR,
RONEI ACEITOU O DESAFIO

ENTROU NO MERCADO E INOVOU NO RAMO OPTICO INAUGUROU MAIS DUAS LOJAS,
FOI ESCOLA PARA MUITOS QUE ESTÃO NO RAMO HOJE.

RONEI FOI CASADO E SE DIVORCIOU TEVE UM FILHO, RONALDO JOSE DA SILVA
SOBRINHO, O QUAL AMOU MUITO E DEDICOU MUITO DOS SEUS DIAS, FOI PAI, AMIGO,
COMPANHEIRO, PARCEIRO ENQUANTO PODE E DEUS O PERMITIU SER

EM 2017 CONHECEU A MÃE DO SEU SEGUNDO FILHO, WIS EDUARDO. NÃO TEVE TEMPO
DE SE DEDICAR A ESSE FILHO TANTO QUAN ro GOSTARIA

RONEI SEMPRE FOI HONRADO. SINCERO HUMILDE FEZ PARTE DOS ROTARIANOS QUE
FUNDOU O ROTARY CLUBE RIO PRETO MUITO HUMANO, SEMPRE FEZ QUESTÃO DE
AJUDAR A TODOS UMA PESSOA iMPAR1

RONEI SEMPRE PREZOU PELA UNIA° DA FAMILIA TEVE AMIGOS SINCEROS FOI MUITO
QUERIDO POR TODOS QUE CONVIVEU

ACOMETIDO PELO CORONAVIRUS EM FEVEREIRO DE 2021, EM 20 DE MARÇO NOS
DEIXOU

RONEI JOSÉ DA SILVA FOI EXEMPLO DE HUMILDADE E HONRADEZ4

Prefeitura Municipal de Unaí — MG

CNP: 18.125.161/0001-77

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE CADASTRO

DECLARAÇÃO

hJ~PONICIPq‘o

w

7c9
• '25.1 6N1w-

DEcP,DI'"

O Departamento de cadastro Técnico Imobiliária desta

Prefeitura.

Declara, para os fins que se fizerem necessários, que no

Município de Unai-MG, consta em nossos mapas a existência de

01(uma) rua denominada EPL - 22, portanto sem denominação

até a presente data, isto é, rua situada na entre as quadras 02 e

03, no Loteamento Setor de Mansões Concórdia, conforme mapa

em anexo.

Unai-MG, 24( aio de 2022.

!.4 f4

PRAÇA JK, S/N° - CEP 38.310-000- FONE 3677- 9610 RAMAL 9017 UNAI-MG

Arca Particular
(MARCELO)

P, ORAI

Off

SITIOS DE RECREIO
ELDORADO

os

01

5
à

„ 	 =
s.; 	1. e .1

14 \
' 	. •

c,"

11... 	•

‘;.
Jo Otávio ...•• •

G
...• 	doí S.77•4.

.11

•

04

•

•
. ;

,:oer

•

. 	.

1

5
o

e

José Otavio

02

EDI.Ar ÀC. 	,,1 SP1.4,
te' 4: 1  GGRIM F. ,••-;"1. ••,' ,iNDIM 	k. 111 i.i . - SEMMOS DE TDEOGRAVA rGe,".11-: 	79/1 ti, /4 , 94 	4'1 - 	111E4 'Mf.: 110 - 1'D

RIA li 	D131s'IlADO N.õ 	 AN, 3610.17D11 	4 NA1 	MG.

.110 11111'll

, 	.

411.L.4.S. ki
,3061 11%1DADEN

PI AN4.4 II..' ',Ir ÍR4 	DA GIEDA DA FAZENDA LAP1M URANO)
1 (ORES DE MANSÕES CONCORDIA
FP:ALIDADE: SELIM,. 111.,  111,111(4

,9

011ADRA 	'

AltRY 1,',E4 	;y7 	i

0.11:1rnI1 r. 1 	1,0 IMat'El jernfr,
t nntrt,,,

111017,..1,

11.2 (1112 tl.trty2

501'4,90m2

q( AL1,4 9'i1 	33 	443

EE :VOA

W.ADRt

&i/k1

N-.19

‘f I An...4 solo
ESTADO I E: Mina, 1••., • . • ' ' 	4Rf4,M

r 	- 40;, 01,.`aft4f

9)1,1.4 N1.111E)11,,
(94(44

lvii

1.2 ifM.
i• .1 NP.

TDTA1 	TOT 	, 	fl
11!) 	130111' 	/1711.00.•!

rmenor,.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4